CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 0042018  placa indicativa  do bueiro.docx

1

REQUERIMENTO Nº 004/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicito ao executivo Municipal a implantação de Placa Indicativa de embarque e

desembarque na avenida Antônio Vilhena entre a rua Orlando Solino e Ademir Martins bairro

Liberdade, Marabá-Pará.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal à Secretaria Municipal de Obras Públicas- SEVOP

para que seja instalado Placa Indicativa de embarque e desembarque na avenida Antônio

Vilhena entre a rua Orlando Solino e Ademir Martins bairro Liberdade, em frente o Centro de

Integração Social dos Moradores da Liberdade, Marabá-Pará.

JUSTIFICATIVA

                  Atendendo o pedido feito pelos moradores da Liberdade.Considerando o grande

fluxo de veículos e pedestres que trafegam nesta avenida e em virtude de ali está localizado o

Centro de Integração Social dos Moradores da Liberdade onde acontece diariamente eventos

sociais, logo o fluxo de pessoas para embarque e desembarque é grande, por isso faz-se

necessário a colocação de placa indicativa de embarque e desembarque para que facilite a

trafegabilidade, evitando os constantes perigos que enfrentam motoristas e pedestres naquele

local.Dessa forma, consideramos de extrema necessidade que seja atendida as reivindicações

dos moradores que ali residem.

                    Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja comunicado o teor deste

requerimento, à Associação de Moradores do bairro e aos órgãos da imprensa local, que

acompanham e publicam os atos desta casa.

Marabá 16 de fevereiro de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 0042018  placa indicativa  do bueiro.docx

2

Vereadora-CMM